

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:	Obec Ludmírov
Sídlo:	Ludmírov 56, 798 55 Ludmírov
IČ:	00288446
DIČ:	CZ00288446
Zastoupení:	Jiří Tichý, starosta
Telefon:	736 488 107
E-mail:	stludmirov@volny.cz
Bankovní spojení:	Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:	6627701/0100

a

Zhotovitel:	Jan Lakomý, provádění staveb
Zápis v obchodním rejstříku:	č.j.: ŽIV/18225/06/Ha/ŽF, vydal Obecní živnostenský úřad v Litovli
Sídlo:	Luká 122, 783 24 Slavětín
IČ:	73953903
Zastoupení	Jan Lakomý
Telefon/mobil:	7
E-mail:	h  z
Bankovní spojení:	KB Litovel
Číslo účtu:	43-7712170237/0100
Stavbyvedoucí zhotovitele:	Jan Lakomý
Telefon/mobil:	7
E-mail:	h  z

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.

Článek 2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tento dodatek č. 1 uzavřít a řádně plnit závazky v něm obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené platnými právními předpisy k jeho uzavření.
2. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že dne 23. 06. 2025 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky „Chodníky v obci Poníkev – I. etapa“.

Článek 3 PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany dohodly na změnu předmětu plnění a ponížení ceny o méněpráce na základě nerealizace odsouhlasených méněprací, kdy potřeba této změny závazku ze smlouvy vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
2. Dohodou smluvních stran se článek 2., odst. 2 mění následovně:
 2. Dílo bude realizováno v souladu se zadávací dokumentací a projektovou dokumentací. Projektová dokumentace byla předána zhotoviteli v rámci zadávacího řízení „Chodníky v obci Ponikev – I. etapa“. Zhotovitel provede práce a dodávky specifikované a oceněné v aktualizovaném soupisu prací – příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo. Dále bude dílo provedeno zhotovitelem v souladu se stavebním povolením, právními a technickými požadavky platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů
3. Dohodou smluvních stran se článek 3. Doba plnění díla a předání díla mění následujícím způsobem:
 2. Termín ukončení: Dílo bude ukončeno nejpozději do 30. 04. 2026.
4. Článek 4., odst. 1 nově zní:

Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena za dílo celkem bez DPH	1 649 195,17,- Kč
Výše DPH (21 %)	346 330,99,- Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	1 995 526,16,-Kč

Článek 4 UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 nemění.
2. Tento dodatek se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu porozuměly, toto je výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

Objednatel:

V Ludmírově dne 29. 9. 2025



CONFIDENTIAL

Jiří Tichý

Starosta obce

Zhotovitel:

V obci Luká dne 29. 9. 2025



CONFIDENTIAL

Jan Lakomý

Jednatel

Tento dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen usnesením č. 3 na 22. zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 24. 09. 2025.

Příloha č. 1 – Aktualizovaný soupis prací

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 1051
Stavba: Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - I. etapa

KSO	CC-CZ
Místo:	Datum 2 9 2025
Zadavatel:	IC
	DIČ
Zhotovitel:	IC
	DIČ
Projektant:	IC
	DIČ
Zpracovatel:	IC
	DIČ

Poznámka
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dalkově k dispozici na webu podmínek úrs.cz

Cena bez DPH			1 649 195,17
DPH základní snižena	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	1 649 195,17	346 330,99
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			1 995 526,16

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1051

Stavba: Oprava chodníků v obci Ponikev-chodníky - I. etapa

Místo:

Datum:

2 9 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		1 649 195,17	1 995 526,16	
1081	Oprava chodníku	3 071 607,96	3 716 645,63	STA
1082	Oprava zatrubněného...	427 812,67	517 653,33	STA
1081 MNP	Oprava chodníku MĚNĚPRÁCE	-1 850 225,46	-2 238 772,81	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba
Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - I. etapa
Objekt
1081 - Oprava chodníku

KSO
Místo

Zadavatel

Zhotovitel

Projektant

Zpracovatel

Poznámka

CC-CZ
Datum 2 9 2025

IC
DIČ

IC
DIČ

IC
DIČ

IC
DIČ

Cena bez DPH 3 071 607,96

DPH základní snižena	Základ daně 3 071 607 96 0 00	Sazba daně 21 00% 12 00%	Výše daně 645 037 67 0 00
-------------------------	-------------------------------------	--------------------------------	---------------------------------

Cena s DPH v CZK 3 716 645,63

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba

Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - I. etapa

Objekt

1081 - Oprava chodníku

Místo

Zadavatel

Zhotovitel

Datum

2.9.2025

Projektant

Zpracovatel

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

3 071 607,96

HSV - Práce a dodávky HSV

3 046 607,96

1 - Zemní práce

358 174,75

2 - Zakládání

39 107,86

5 - Komunikace

1 300 309,43

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

887 226,04

99 - Přesun hmot

68 426,09

997 - Přesun sítě

393 363,79

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

25 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

10 000,00

VRN7 - Provozní vlivy

15 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba

Oprava chodníku v obci Poníkev-chodníky - I. etapa

Objekt

1081 - Oprava chodníku

Místo

Datum 2 9 2025

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

3 071 607,96

3 046 607,96

D	HSV	Práce a dodávky HSV						
D 1		Zemní práce					358 174 75	
1	K 113105121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo zvrce a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kamenných dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	582 000	45 00		26 190 00	
VV		prava strana chodník 132*54*71*33*31*33*20*15*18*9*28*35*31*10*14*12		520 800				
VV		prava strana vjezdů 14*6*6*4*4*4*4*8*5*5*5*12		61 200				
VV		Součet		582 000				
2	K 113107223	Odstranění podkladu nebo krytu střešní plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	582 000	78 00		45 396 00	
VV		prava strana chodník 132*54*71*33*31*33*20*15*18*9*28*35*31*10*14*12		520 800				
VV		prava strana vjezdů 14*6*6*4*4*4*4*8*5*5*5*12		61 200				
VV		Součet		582 000				
3	K 113107226	Odstranění podkladu nebo krytu střešní plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štetem o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	m2	582 000	118 00		68 676 00	
VV		prava strana chodník 132*54*71*33*31*33*20*15*18*9*28*35*31*10*14*12		520 800				
VV		prava strana vjezdů 14*6*6*4*4*4*4*8*5*5*5*12		61 200				
VV		Součet		582 000				
4	K 113154223	Frezování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	515 000	109 00		56 135 00	
VV		1m od chodníku - prava strana 132*54*71*33*31*33*20*16*18*9*34*54*31*10*20*10		496 000				
VV		1m od obrubníku vjezdů 14*6*6*4*4*4*4*8*5*5*5*10		49 000				
VV		Součet		515 000				
5	K 113201112	Vytírání obrub s vybouráním lože s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých	m	51 000	65 00		3 315 00	
VV		prava strana vjezdů 14*6*6*4*4*4*4*8*5*5*5*10		51 000				
VV		Součet		51 000				
6	K 113202111	Vytírání obrub s vybouráním lože s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	434 000	65 00		28 210 00	
VV		prava strana chodník 132*54*71*33*31*33*20*15*18*9*28*35*31*10*14		434 000				
VV		Součet		434 000				
7	K 113204111	Vytírání obrub s vybouráním lože s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek zahonových	m	485 000	65 00		31 525 00	
VV		chodník 132*54*71*33*31*33*20*15*18*9*28*35*31*10*14		484 000				
VV		ukončení vjezdů 14*6*6*4*4*4*4*8*5*5*5*5		51 000				
VV		Součet		485 000				
8	K 121151113	Sejmuti ornice střešní při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	318 300	19 80		6 302 34	
VV		rozšíření chodníku o 15cm+osazení obrubníku 20cm 466*10 15*0 4*0 15		256 300				
VV		nový chodník + autobus zastávka 15*1 8*2 5*14		62 000				
VV		Součet		318 300				
9	K 122351104	Odkopávky a prokopávky nezapažené střešní v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 500 m3	m3	46 395	365 00		16 934 18	
VV		rozšíření chodníku o 15cm+osazení obrubníku 40cm hloubky 15cm pod ornici 466*10 15*0 4*0 15		38 445				
VV		nový chodník + autobus zastávka 15cm pod ornici 15*1 2*0 15*2 5*14*0 15		7 950				
VV		Součet		46 395				
10	K 162205113	Vodorovné přemístění vykopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných zurodnění na vzdálenost přes 50 do 100 m	m3	41 067	35 00		1 437 35	
VV		pro znovu rozproštění ornice za obrubníkem 50*0 27*0 3		41 067				
VV		Součet		41 067				
11	K 162211321	Vodorovné přemístění vykopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s vyprazdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	41 087	24 00		985 61	
12	K 162651132	Vodorovné přemístění vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení vykopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	46 395	186 00		8 629 47	
VV		rozšíření chodníku o 15cm+osazení obrubníku 40cm hloubky 15cm pod ornici 466*10 15*0 4*0 15		38 445				
VV		nový chodník + autobus zastávka 15cm pod ornici 15*1 2*0 15*2 5*14*0 15		7 950				
VV		Součet		46 395				
13	K 167103101	Nakladání neulehlého vykopku z hromad zeminy schopné zurodnění	m3	46 395	12 00		556 74	
VV		rozšíření chodníku o 15cm+osazení obrubníku 40cm hloubky 15cm pod ornici 466*10 15*0 4*0 15		38 445				
VV		nový chodník + autobus zastávka 15cm pod ornici 15*1 2*0 15*2 5*14*0 15		7 950				
VV		Součet		46 395				
14	K 181351104	Rozproštění a urovňování ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 5 střešní při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm	m2	130 200	110 00		14 322 00	
VV		pro znovu rozproštění ornice za obrubníkem 4 34*0 3		130 200				
VV		Součet		130 200				
15	K 181451311	Založení travníku střešní vysevem včetně utlacení na ploše v rovině nebo na svahu do 1 5	m2	130 200	120 00		15 624 00	
16	M 00572410	osivo směs travní parková	kg	0 651	136 00		88 54	
VV		26,04*0 025 Přepočtené koeficientem množství		0 651				
VV		Součet		0 651				
17	K 181951114	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů střešní v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se ztuhnutím	m2	717 575	13 60		9 759 02	
VV		pod dlažbu-d 60mm 648 225		648 225				
VV		pod dlažbu-d 80mm 69 350		69 350				
VV		Součet		717 575				
18	K 183403151	Obdělání půdy smykovaním v rovině nebo na svahu do 1 5	m2	130 200	28 00		3 645 60	
19	K 183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1 5	m2	130 200	35 00		4 557 00	
20	K 183403161	Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1 5	m2	130 200	12 00		1 562 40	
21	K 184813512	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, travníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli výměře postikem na šířku na svahu přes 1 5 do 1 2	m2	318 300	45 00		14 323 50	
VV		rozšíření chodníku o 15cm+osazení obrubníku 20cm 466*10 15*0 4*0 15		256 300				
VV		nový chodník + autobus zastávka 15*1 8*2 5*14		62 000				
VV		Součet		318 300				
D 2		Zakládání					39 107 86	
22	K 213141121	Živení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, vyztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1 5 do 1 2, šířky do 3 m	m2	717 575	16 00		11 481 20	
VV		pod dlažbu-d 60mm 648 225		648 225				
VV		pod dlažbu-d 80mm 69 350		69 350				
VV		Součet		717 575				
23	M 69311080	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	789 333	35 00		27 626 66	
VV		Spotřeba 1 10m2/m2*1 10*117 575		789 333				
VV		Součet		789 333				
D 5		Komunikace					1 300 309 43	
24	K 564101101R	Hutnici zkouška	kus	3 000	2 380 00		7 140 00	
VV		před zahájením úpravy komunikace-zkouška na 3 libovolných místech 3		3 000				
VV		Součet		3 000				
25	K 564730011	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s rozproštěním a ztuhnutím plochy přes 100 m2, po ztuhnutí tl. 100 mm	m2	69 350	124 00		8 599 40	
VV		najezd-prava strana-sešlá dlažba 14*6*6*4*4*4*4*8*5*5*5*1 35*0 4		46 550				
VV		Mezsníčet		46 550				
VV		najezd-prava strana-dlažba nevidami 13*6 8*3*5 8*4*4 8*6 4		22 800				

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Mezisoučet			22 800		
	VV		Součet			69 350		
26	K	564760111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m ² po zhutnění tl. 200 mm	m ²	69 350	238 00	16 505 30	
	VV		najezd-prava strana-seda dlažba (4+6+6+4+4+6+5+5+5/1 35+0 4)			46 550		
	VV		Mezisoučet			46 550		
	VV		najezd-prava strana-dlažba nevydmi (3/6 8+3/3 8+4/4 8/0 4)			22 800		
	VV		Mezisoučet			22 800		
	VV		Součet			69 350		
27	K	564770111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m ² po zhutnění tl. 250 mm	m ²	532 000	265 00	140 980 00	
	VV		prava strana chodník (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+34+5+31+10+20/1 02)			265 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 1			17 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 1			49 000		
	VV		prava strana-jezd (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 1)			532 000		
	VV		Součet			532 000		
28	K	564871111	Podklad ze šterokofrit SD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m ² po zhutnění tl. 250 mm	m ²	643 900	245 00	158 980 50	
	VV		prava strana-seda dl. (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+34+5+31+10+20/1 35)			513 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17 0/2+0 15+12/0 4			26 650		
	VV		prava strana-za zastávkou (31+10+20/1 35)			82 350		
	VV		Mezisoučet			622 000		
	VV		prava strana-autob. zastávka-červ. dl. 12/0 4			4 800		
	VV		Mezisoučet			4 800		
	VV		prava strana-autob. zastávka-červ. dl. 12/0 4			1 160		
	VV		prava strana-za a konec chodníku-červ. dlažba s vyřt. 1 35/0 47+0 8/1+1 8/0 6/7			16 940		
	VV		prava strana-místo pro přecházení-červ. dlažba s výstupky 3 8/0 47+0 6/0 8/2			4 000		
	VV		Mezisoučet			22 100		
	VV		Součet			648 900		
29	K	565155101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m po zhutnění tl. 70 mm	m ²	517 140	348 00	179 964 72	
	VV		prava strana chodník (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+28+35+31+10+20/1 02)			449 820		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 02			17 340		
	VV		prava strana-jezd (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 02)			49 980		
	VV		Součet			517 140		
30	K	567122112	Podklad ze směsi stmelene cementem SC bez dilatačních spar s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC) l) po zhutnění tl. 130 mm	m ²	507 000	326 00	165 282 00	
	VV		prava strana-chodník (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+28+35+31+10+20/1 1)			441 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 1			17 000		
	VV		prava strana-jezd (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 1)			49 000		
	VV		Součet			507 000		
31	K	573111112	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem v množství 100 kg/m ²	m ²	507 000	24 00	12 168 00	
	VV		prava strana-chodník (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+28+35+31+10+20/1 1)			441 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 1			17 000		
	VV		prava strana-jezd (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 1)			49 000		
	VV		Součet			507 000		
32	K	573211107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního v množství 0 30 kg/m ²	m ²	507 000	25 00	12 675 00	
	VV		prava strana-chodník (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+28+35+31+10+20/1 1)			441 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 1			17 000		
	VV		prava strana-jezd (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 1)			49 000		
	VV		Součet			507 000		
33	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. l) po zhutnění tl. 50 mm	m ²	528 294	246 00	129 960 32	
	VV		prava strana-chodník (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+28+35+31+10+20/1 042)			459 522		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 042			17 714		
	VV		prava strana-jezd (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 042)			51 058		
	VV		Součet			528 294		
34	K	596211113	Kladení dlažby z betonových zamkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm s vyplněním spar s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A pro plochy přes 300 m ²	m ²	648 900	260 00	168 714 00	
	VV		prava strana-seda dl. (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+28+35/1 35)			513 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17 0/2+0 15+12/0 4			26 650		
	VV		prava strana-za zastávkou (31+10+20/1 35)			82 350		
	VV		Mezisoučet			622 000		
	VV		prava strana-autob. zastávka-červ. dl. 12/0 4			4 800		
	VV		Mezisoučet			4 800		
	VV		prava strana-za a konec chodníku-červ. dlažba s vyřt. 0 8/2+0 15+0 4			1 160		
	VV		prava strana-za a konec chodníku-červ. dlažba s vyřt. 1 35/0 47+0 8/1+1 8/0 6/7			16 940		
	VV		prava strana-místo pro přecházení-červ. dlažba s výstupky 3 8/0 47+0 6/0 8/2			4 000		
	VV		Mezisoučet			22 100		
	VV		Součet			648 900		
35	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidané 200x100x60mm barevná	m ²	22 542	479 00	10 797 62	
	VV		ztrátne 2% 22 10/1 02			22 542		
	VV		Součet			22 542		
36	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m ²	647 129	239 00	154 663 83	
37	M	59245008	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná	m ²	4 896	479 00	2 345 18	
	VV		ztrátne 2% 4 8/1 02			4 896		
	VV		Součet			4 896		
38	K	596211212	Kladení dlažby z betonových zamkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm s vyplněním spar s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A pro plochy přes 100 do 300 m ²	m ²	69 350	260 00	18 031 00	
	VV		najezd-prava strana-seda dlažba (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 35+0 4)			46 550		
	VV		Mezisoučet			46 550		
	VV		najezd-prava strana-dlažba nevydmi (3/6 8+3/3 8+4/4 8/0 4)			22 800		
	VV		Mezisoučet			22 800		
	VV		Součet			69 350		
39	M	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m ²	48 431	289 00	13 996 56	
40	M	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidané 200x100x80mm barevná	m ²	23 721	526 00	12 477 25	
41	K	599141111	Vyplnění spar mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zalivkou	m	1 063 000	65 00	69 095 00	
	VV		prava strana chodník (32+54+71+33+31+33+20+16+18+9+28+35+31+10+20/1 1)			441 000		
	VV		prava strana-aut zastávka -seda dl. 17/1 1			17 000		
	VV		prava strana-jezd (4+6+6+4+4+4+6+5+5+5/1 1)			49 000		
	VV		prava strana-napojení na stáv. komunikaci 550			566 000		
	VV		Součet			1 063 000		
42	K	599432111	Vyplnění spar dlažby z lomového kamene drobným kamenivem	m ²	717 350	25 00	17 933 75	
	VV		648 000+69 35			717 350		
	VV		Součet			717 350		
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				887 226 04	
43	K	913121111	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek včetně podstavce a sloupku základních	kus	4 000	650 00	2 600 00	
	VV		dopravní značky-práce na silnici rychlost 30-2+2			4 000		
	VV		Součet			4 000		
44	K	913121211	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111	kus	240 000	31 00	7 440 00	
	VV		právní z měřice 2/30/4			240 000		
	VV		Součet			240 000		
45	K	913321116	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení soupravy směrových desek s výstražným světlem 5 desek	kus	2 000	650 00	1 300 00	
46	K	913321216	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32-1116	kus	120 000	80 00	9 600 00	
	VV		právní z měřice 2/30/2			120 000		
	VV		Součet			120 000		
47	K	913911112	Montáž a demontáž akumulatoru a zásobníku dočasného dopravního značení akumulatoru olověného 12V 55 Ah	kus	2 000	4 800 00	9 600 00	
48	K	913911212	Montáž a demontáž akumulatoru a zásobníku dočasného dopravního značení Příplatek za první a každý další den použití akumulatoru a zásobníku dočasného dopravního značení k ceně 91-1112	kus	120 000	310 00	37 200 00	
	VV		právní z měřice 2/30/2			120 000		
	VV		Součet			120 000		
49	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	4 000	1 800 00	7 200 00	
50	K	915321115	Vodorovné značení předformovaným teploplastem vodící pás pro slabozraky z 6 proužků	m	11 000	980 00	10 780 00	
	VV		místo pro přecházení-kus 1/5 5/2			11 000		
	VV		Součet			11 000		

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenná soustava
51	K	915331111	Vodorovné značení předformovaným termoplastem čáry šířky 120 mm	m	47 300	1 100 00	52 030 00	
	VV		práva strana autobusová zastávka 12+2*7+4+3*5*7		47 300			
	VV		Součet		47 300			
52	K	915611111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z natěrových hmot liniové dělení čáry vodící proužky	m	58 300	138 00	8 045 40	
	VV		práva strana autobusová zastávka 12+2*7+4+3*5*7		47 300			
	VV		místo pro přerážení-1kus 1*5*5*2		11 000			
	VV		Součet		58 300			
53	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože s vyplněním a zatížením spar cementovou maltou ležateho s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	62 500	430 00	26 875 00	
	VV		práva strana-jezdý (4+6+6+4+4+6+5+5+5)		49 000			
	VV		práva strana-zabětek a ukončení chodníku 1 5*9		13 500			
	VV		Součet		62 500			
54	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	59 160	118 00	6 980 88	
	VV		profes 2% 1 02*49+1 02*9		59 160			
	VV		Součet		59 160			
55	M	59217028	obrubník betonový silniční nájezdový 500x150x150mm	m	9 180	290 00	2 662 20	
	VV		zhratné 2% 9*1 02		9 180			
	VV		Součet		9 180			
56	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože s vyplněním a zatížením spar cementovou maltou stojateho s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	453 000	430 00	194 790 00	
	VV		práva strana-siln obrubník v 25cm-chodník-přechod obrubník (32+54*71+33*31+33*20+16*18+9*28+35*31+10*20)+31		410 000			
	VV		siln obrubník v 30cm-práva strana-aut zastávka -šedá dl. 12*11		12 000			
	VV		siln přechod obrubník-práva strana-jezdý-10ks+aut zastávka+vstupy na chodník 10*2*2*9*1		31 000			
	VV		Součet		453 000			
57	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	418 200	169 00	70 675 80	
	VV		profes 2% 1 02*410		418 200			
	VV		Součet		418 200			
58	M	59217034	obrubník betonový silniční 1000x150x300mm	m	12 485	169 00	2 109 97	
59	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	31 620	386 00	12 205 32	
	VV		profes 2% 1 02*31		31 620			
	VV		Součet		31 620			
60	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojateho s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	507 000	410 00	207 870 00	
	VV		práva strana-chodník (32+54*71+33*31+33*20+16*18+9*28+35*31+10*20)		421 000			
	VV		práva strana-aut zastávka -17		17 000			
	VV		práva strana-jezdý (4+6+6+4+4+6+5+5+5)		49 000			
	VV		Součet		507 000			
61	M	59217019	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	517 140	114 00	58 953 96	
	VV		zhratné 2% 50*11 02		517 140			
	VV		Součet		517 140			
62	K	916991121	Lože pod obrubníky krajníky nebo obrubny z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	20 820	3 450 00	71 139 00	
	VV		práva strana-siln obrubník v 25cm-chodník (32+54*71+33*31+33*20+16*18+9*28+35*31+10*20)+10 2*10 2		17 640			
	VV		siln obrubník v 30cm-práva strana-aut zastávka -šedá dl. 12*11)+10 2*10 2		0 480			
	VV		siln ložaty obrubník-práva strana 62 5*10 2*10 2		2 500			
	VV		Součet		20 620			
63	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	528 294	165 00	87 168 51	
	D	99	Presun hmot				68 426 09	
64	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	503 133	136 00	68 426 09	
	D	997	Presun sutě				393 363 79	
65	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezikládku se složením na vzdálenost do 1 km	t	947 715	36 00	34 117 74	
66	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezikládku se složením na vzdálenost Připlátek k ceně za každý další i započaty 1 km přes 1 km	t	14 215 725	10 00	142 157 25	
	VV		recyklače-Přemyslovice-16km 15*147 715		14 215 725			
	VV		Součet		14 215 725			
67	K	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 01 01	t	271 570	250 00	67 892 50	
	VV		Dlažba+obrubníky 148 41+14 70+88 07+10 40		271 570			
	VV		Součet		271 570			
68	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 05 04	t	616 920	190 00	117 214 80	
	VV		kamení podkladní vrstvy 250 00+360 84		616 920			
	VV		Součet		616 920			
69	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do katalogu odpadu pod kódem 17 03 02	t	59 225	540 00	31 981 50	
	VV		živine 59 225		59 225			
	VV		Součet		59 225			
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				25 000 00	
	D	VRN3	Zařízení staveniště				10 000 00	
70	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	kus	1 000	10 000 00	10 000 00	
	VV		1 5% z celkových nákladů 1		1 000			
	VV		Součet		1 000			
	D	VRN7	Provozní vlivy				15 000 00	
71	K	28350	Provoz investora třetích osob	kus	1 000	15 000 00	15 000 00	
	VV		0 9% z celkových nákladů 1		1 000			
	VV		Součet		1 000			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba
Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - I. etapa
Objekt
1082 - Oprava zatrubněných...

KSO	CC-CZ
Místo	Datum
	2 9 2025
Zadavatel	IC
	DIČ
Zhotovitel	IC
	DIČ
Projektant	IC
	DIČ
Zpracovatel	IC
	DIČ
Poznámka	

Cena bez DPH			427 812,67
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	427 812,67	21,00%	89 840,66
snižena	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH	v CZK		517 653,33

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba Oprava chodníku v obci Poníkev-chodníky - I. etapa
Objekt 1082 - Oprava zatrubněného...
Místo
Zadavatel
Zhotovitel

Datum 2.9.2025
Projektant
Zpracovatel

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	427 812,67
HSV - Práce a dodávky HSV	417 812,67
1 - Zemní práce	121 394,35
4 - Vodorovné konstrukce	3 098,24
8 - Trubní vedení	285 674,00
997 - Presun sítě	4 810,71
998 - Presun hmot	2 835,37
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	10 000,00
VRN3 - Zřízení staveniště	5 000,00
VRN7 - Provozní vlivy	5 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba

Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - I. etapa

Objekt

1082 - Oprava zatrubnění...

Místo

Datum 2 9 2025

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							427 812,67	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				417 812,67	
D	1		Zemní práce				121 394,35	
1	K	133312621	Hloubení zápatíových šachet ručně v horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4, podovrná plocha výkopu do 4 m ²	m3	0,784	1 260,00	987,84	
	VV		výkopy dle výpisu: 17*2,2*2,2*3,14*10,275*31		0,784			
	VV		Součet		0,784			
2	K	133354101	Hloubení zápatíových šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m ³	m3	101,640	386,00	39 233,04	
	VV		výkopy dle výpisu: 17*2,2*2,2*3,14*10,275*31		101,640			
	VV		Součet		101,640			
3	K	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn ryh pro podzemní vedení příložně pro jakoukoliv mezerovitost hloubky do 2 m	m2	184,800	140,00	25 872,00	
	VV		výkopy dle výpisu: 17*2,2*2,2*3,14*10,275*31		184,800			
	VV		Součet		184,800			
4	K	151101111	Odstanění pažení a rozepření stěn ryh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložně hloubky do 2 m	m2	184,800	56,00	10 348,80	
5	K	162251121	Vodorovné přemístění výkopu nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopu, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost do 20 m	m3	96,653	39,00	3 769,47	
	VV		závazující výpis: 17*2,2*2,2*3,14*10,275*31		96,653			
	VV		Součet		96,653			
6	K	162651132	Vodorovné přemístění výkopu nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopu, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	4,987	186,00	927,58	
	VV		101,640,653		4,987			
	VV		Součet		4,987			
7	K	167151112	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopu nebo sypaniny strojně nakládání množstvím přes 100 m ³ z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	101,640	29,00	2 947,56	
8	K	174101101	Zasyp jam, šachet ryh nebo kolem objektu sypaninou se zhuštěním	m3	96,653	386,00	37 308,06	
	VV		závazující výpis: 17*2,2*2,2*3,14*10,275*31		96,653			
	VV		Součet		96,653			
D	4		Vodorovné konstrukce				3 098,24	
9	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štrkoplisku	m3	1,914	960,00	1 837,44	
	VV		pod uliční výpis: 17*1,35*1,35*10,15		1,914			
	VV		Součet		1,914			
10	K	452311131	Podkladní a zastřešovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu třídy C 12/15	m3	0,394	3 200,00	1 260,80	
	VV		podkladní beton pod uliční výpis: 17*1,35*1,35*10,15		0,394			
	VV		Součet		0,394			
D	8		Trubní vedení				285 674,00	
11	K	890102101R	Úprava stávající kanalizační šachty	kus	8,000	2 900,00	23 200,00	
12	K	890211811	Bourání šachet a jímek různé velikosti obestavěného prostoru do 1,5 m ³ z prostého betonu	m3	5,760	2 850,00	16 416,00	
	VV		predpokládá bourání vrchní části šachet v rámci bet. panelů, š. šachet 1,2*1,2*0,6*3		5,760			
	VV		Součet		5,760			
13	K	894410211	Osazení betonových dílců šachet kanalizačních skruží rovna DN 1000, výšky 250 mm	kus	8,000	260,00	2 080,00	
	VV		přehled dle výpisu: predpokládá zvednutí šachty o 250 mm, nový konus B		8,000			
	VV		Součet		8,000			
14	M	59224066	skruž betonová DN 1000x250 PS 100x25x12cm	kus	8,000	980,00	7 840,00	
15	K	894410232	Osazení betonových dílců šachet kanalizačních skruží přechodová (konus) DN 1000	kus	8,000	260,00	2 080,00	
16	M	59224056	konus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem 100/62 5x67x12cm	kus	8,000	2 380,00	19 040,00	
17	K	894410302	Osazení betonových dílců šachet kanalizačních desek zakrytých DN 1000	kus	8,000	260,00	2 080,00	
18	M	28661933	poklop šachtyový litinový DN 600 pro třídu zatížení B125	kus	8,000	2 900,00	23 200,00	
19	K	895941302	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 dno s kalštěm	kus	7,000	260,00	2 030,00	
20	M	BTL 0006303 UR S	dno betonové pro uliční výpis s výřezovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5cm DN 150	kus	7,000	364,00	2 548,00	
21	K	895941302	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 dno s kalštěm	kus	7,000	120,00	840,00	
22	M	592101101R	Skruž se sifonem pro PVC DN 150 TBV-Q 450/570/3z PVC	kus	7,000	1 960,00	13 720,00	
23	K	895941312	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž horní 195 mm	kus	7,000	420,00	2 940,00	
24	M	BTL 0006311 UR S	prstenec betonový pro uliční výpis výřezový TBV-Q 390/60/10a 39x6x13cm	kus	7,000	250,00	1 750,00	
25	K	895941314	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž horní 570 mm	kus	7,000	120,00	840,00	
26	M	BTL 0006308 UR S	skruž betonová pro uliční výpis horní TBV-Q 450/570/5d 45x57x5cm	kus	7,000	394,00	2 758,00	
27	K	895941321	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž středová 195 mm	kus	7,000	120,00	840,00	
28	M	59223860	skruž pro uliční výpis středová betonová 450x195x50mm	kus	7,000	380,00	2 660,00	
29	K	895941322	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž středová 295 mm	kus	7,000	120,00	840,00	
30	M	59223862	skruž pro uliční výpis středová betonová 450x295x50mm	kus	7,000	380,00	2 660,00	
31	K	899101105R	Doprava materiálu	kus	1,000	16 000,00	16 000,00	
32	K	899101106R	Nápojem na stavající destičku kanalizací	kus	14,000	1 500,00	21 000,00	
	VV		uliční výpis 1		7,000			
	VV		Betonové šachty 7		7,000			
	VV		Součet		14,000			
33	K	899101211	Demontáž poklopu litinových a ocelových včetně ramu, hmotnosti jednotlivé do 50 kg	kus	8,000	180,00	1 440,00	
	VV		litinový poklop - stávající šachty B		8,000			
	VV		Součet		8,000			
34	K	899203112	Osazení mříží litinových včetně ramu a košu na bahno pro třídu zatížení B125 C250	kus	7,000	450,00	3 150,00	
35	M	592101105R	Obrubníková stělková mříž C 250 NISA	kus	7,000	15 900,00	111 300,00	
36	M	592101106R	Bahenní koš	kus	7,000	346,00	2 422,00	
D	997		Presun suti				4 810,71	
37	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením na vzdálenost do 1 km	t	10 538	36,00	379,37	
38	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započítá 1 km přes 1 km	t	158 070	12,00	1 896,84	
	VV		recyklační centrum Přemyslavice-10km 15*10*5,38		158 070			
	VV		Součet		158 070			
39	K	997013861	Příplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladkovně) z prostého betonu zařazeného do katalogu odpadu pod kódem 17 01 01	t	10 138	250,00	2 534,50	
D	998		Presun hmot				2 835,37	
40	K	998274101	Presun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	20 109	45,00	904,91	
41	K	998274124	Presun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m	t	20 109	96,00	1 930,46	
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				10 000,00	

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	D	VRN3	Zařízení staveniště				5 000 00	
42	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	kus	1 000	5 000 00	5 000 00	
	D	VRN7	Provozní vlivy				5 000 00	
43	K	28350	Provoz investora, třetích osob	kus	1 000	5 000 00	5 000 00	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba
Oprava chodníků v obci Poníkev-chodníky - I. etapa
Objekt
1081 MNP - Oprava chodníku MĚNĚPRÁČE

KSO	CC-CZ	
Místo	Datum	2 9 2025
Zadavatel	IC	
	DIČ	
Zhotovitel	IC	
	DIČ	
Projektant	IC	
	DIČ	
Zpracovatel	IC	
	DIČ	
Poznámka		
Cena bez DPH		-1 850 225,46
DPH základní snížena	Základ daně	
	-1 850 225,46	
	0,00	
Cena s DPH		-2 238 772,81

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba

Oprava chodníku v obci Poníkev-chodníky - I. etapa

Objekt

1081 MNP - Oprava chodníku MĚNĚPRÁCE

Místo

Datum 2.9.2025

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

Kód dílu Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-1 850 225,46

HSV - Práce a dodávky HSV

-1 850 225,46

1 - Zemní práce

-237 857,79

2 - Zakládání

-39 107,86

5 - Komunikace

-820 006,39

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

-424 847,87

99 - Přesun hmot

-52 088,00

997 - Přesun sutě

-276 317,55

SOUPIS PRACÍ

Stavba
Oprava chodníku v obci Poníkev-chodníky - I. etapa
Objekt
1081 MNP - Oprava chodníku MĚNĚPRÁCE
Místo
Zadavatel
Zhotovitel

Datum: 2. 9. 2025
Projektant
Zpracovatel

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-1 850 225,46	
D HSV Práce a dodávky HSV							-1 850 225,46	
D 1 Zemní práce							-237 857,79	
1	K	113109121	Rozetnutí dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo žviru a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	582 000	45 00	-26 190 00	
2	K	113107223	Odstánění podkladu nebo krytu strojné plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	-582 000	78 00	-45 396 00	
3	K	113107226	Odstánění podkladu nebo krytu strojné plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného se štětem o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	m2	-232 800	118 00	-27 470 40	
4	K	113154223	Frezování živnicového podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	515 000	109 00	-56 135 00	
5	K	122351104	Odkopávky a prokopávky nezapážené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 500 m3	m3	46 395	365 00	-16 934 18	
6	K	162206113	Vodorovné přemístění vykopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných zrovnání na vzdálenost přes 50 do 100 m	m3	41 067	35 00	1 437 35	
7	K	162211321	Vodorovné přemístění vykopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	41 067	24 00	985 61	
8	K	162651132	Vodorovné přemístění vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku bez naložení vykopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	-46 395	186 00	-8 629 47	
9	K	167103101	Nakládání neulehčeného vykopku z hromad zemin schopné zrovnání	m3	-46 395	12 00	-556 74	
10	K	181351104	Rozprostření a urovňování omace v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm	m2	130 200	110 00	-14 322 00	
11	K	181451311	Založení travníku strojně vysevem včetně utajení na ploše v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-130 200	120 00	-15 624 00	
12	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	-0 651	136 00	-88 54	
13	K	183403151	Obdělání pudy smykovaním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-130 200	28 00	-3 645 60	
14	K	183403153	Obdělání pudy hrabaním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	130 200	35 00	4 557 00	
15	K	183403161	Obdělání pudy valením v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	130 200	12 00	-1 562 40	
16	K	184813512	Chemické odplevelení pudy před založením kultury, travníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli výměře postřikem na šířku na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	-318 300	45 00	-14 323 50	
D 2 Zakládání							-39 107,86	
17	K	213141121	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, vyztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:5 do 1:2, šířky do 3 m	m2	717 575	16 00	-11 481 20	
18	M	69311080	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	-789 333	35 00	-27 626 66	
D 5 Komunikace							-820 006,39	
19	K	564101101R	Hutnicí zhotovka	kus	3 000	2 380 00	-7 140 00	
20	K	564730011	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2 po zhutnění tl. 100 mm	m2	69 350	124 00	8 599 40	
21	K	564760111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2 po zhutnění tl. 200 mm	m2	69 350	238 00	-16 505 30	
22	K	564770111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2 po zhutnění tl. 250 mm	m2	532 000	265 00	-140 980 00	
23	K	564871111	Podklad ze stěrky štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2 po zhutnění tl. 250 mm	m2	336 900	245 00	-82 540 50	
24	K	567122112	Podklad ze směsi smetlečné cementem SC bez dilatačních spár s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I) po zhutnění tl. 130 mm	m2	-507 000	326 00	-165 282 00	
25	K	596211113	Kladení dlažby z betonových zamkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm s výplněm spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2	m2	648 900	260 00	-168 714 00	
26	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	-22 542	479 00	-10 797 62	
27	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	-647 129	239 00	-154 663 83	
28	M	59245008	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná	m2	-4 896	479 00	-2 345 18	
29	K	596211212	Kladení dlažby z betonových zamkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm s výplněm spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	69 350	260 00	-18 031 00	
30	M	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	-48 431	289 00	-13 996 56	
31	M	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	-23 721	526 00	-12 477 25	
32	K	599432111	Výplnění spár dlažby z lomového kamene drobným kamenivem	m2	-717 350	25 00	-17 933 75	
D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							-424 847,87	
33	K	915321115	Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků	m	11 000	980 00	10 780 00	
34	K	915331111	Vodorovné značení předformovaným termoplastem čáry šířky 120 mm	m	47 300	1 100 00	52 030 00	
35	K	915611111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z natěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky	m	58 300	138 00	8 045 40	
36	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operau do lože z betonu prostého	m	-507 000	410 00	-207 870 00	
37	M	59217019	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	-517 140	114 00	-58 953 96	
38	K	919735112	Rezáni slávacího živnicového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	-528 294	165 00	-87 168 51	
D 99 Presun hmot							-52 088,00	
39	K	998223011	Presun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	-383 000	136 00	52 088 00	
D 997 Presun sutě							-276 317,55	
40	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezskládku se složením na vzdálenost do 1 km	t	656 075	36 00	23 618 70	
41	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezskládku se složením na vzdálenost Připlatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	-9 841 125	10 00	-98 411 25	
42	K	997013851	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 01 01	t	-148 410	250 00	-37 102 50	
43	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamene zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 05 04	t	-448 440	190 00	-85 203 60	
44	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 03 02	t	-59 225	540 00	-31 981 50	

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XL SX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené oramováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektu stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce KSO CC-CZ CZ-CPV CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka.

Termínem "účastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektu stavby a soupisu prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů inženýrských objektů provozních souborů vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt.

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací Rekapitulace členění soupisu prací Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízčnou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO CC-CZ CZ-CPV CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodavek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Poradové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky K - konstrukce M - materiál PP - plný popis PSC - poznámka k souboru cen P - poznámka k položce VV - výkaz výměr FIG - rozpad figur
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J cena	Jednotková cena položky. Zadání může obsahovat namísto J ceny sloupce J materiál a J montáž, jejichž součet definuje J cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky dana jako součin množství a J ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných rádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Účastník v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky
- J cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J materiál - jednotková cena materiálu
- J montáž - jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J materiál a pole J montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J materiál, J montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kod	A	Kod stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Misto	N	Misto stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaneho exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebniho objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebnich děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IC	N	IC zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Ucastnik	N	Ucastnik veřejne zakazky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznamka	N	Poznamka k zadani	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisu	eGSazbaDph	
Zakladna DPH	A	Zakladna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítava se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kod	A	Prebira se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Prebira se z Rekapitulace stavby	String	120
Misto	N	Prebira se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Prebira se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Prebira se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Prebira se z Rekapitulace stavby	String	50
Ucastnik	N	Prebira se z Rekapitulace stavby	String	50
Kod	A	Kod objektu	String	20
Objektu: Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za dany objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za dany objekt	Double	
Typ	A	Typ zakazky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Misto	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za dany soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za dany soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Misto	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Prebira se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kod a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Prebira se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Misto	N	Prebira se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Prebira se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Prebira se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Prebira se z Krycího listu soupisu	String	50
Účastník	N	Prebira se z Krycího listu soupisu	String	50
PC	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPoložky	1
Kod	A	Kod položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J. Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J. Cena * Množství	Double	
Cenova soustava	N	Zarazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text Text Double	20 150
fig	N	Rozpad figur	Text Text Double	20 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Sut	A	Sut položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	zakladni	Základní sazba DPH
	snizena	Snížená sazba DPH
	nulova	Nulová sazba DPH
	zakl. prenesena	Základní sazba DPH přenesena
	sniz. prenesena	Snížená sazba DPH přenesena
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPoložky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST